
 

Indirizzi per il conferimento di autorizzazioni ai direttori di dipartimento e ai direttori di istituto 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 25 ottobre 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 171/2006 – Verb. 46 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”, ed in particolare l'art. 3 (attività del CNR) comma 1, lettera a); 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 
maggio 2005, ed in particolare gli articoli 19 comma 5, concernente  le incompatibilità dei direttori 
di dipartimento e 28 comma 5 concernente le incompatibilità dei direttori di istituto; 

RAVVISATA l’esigenza di puntualizzare dei criteri uniformi anche con riferimento alle diverse 
tipologie di attività per le quali si richiede l’autorizzazione con particolare riferimento alle attività 
professionali e di consulenza; 

VISTO il documento presentato in seduta e illustrato dal Presidente che sui criteri per le 
autorizzazione allagato alla presente delibera; 

CONSIDERATO che il Consiglio di amministrazione ha già provveduto a deliberare su alcune 
richieste pervenute da parte di direttori di dipartimento e di direttori di Istituto; 

RITENUTO opportuno conformare le  autorizzazioni eventualmente approvate, che non siano già 
state comunicate agli interessati, ai criteri stabiliti dalla presente deliberazione; 

 

 

DELIBERA 
 
1. Di approvare gli indirizzi indicati nell’allegato 1 che costituisce parte integrante la presente 
deliberazione. 

2. Di adeguare le deliberazioni assunte a quanto stabilito dalla presente delibera; 

3. Di affidare al Direttore generale gli adempimenti derivanti dalla presente delibera. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 

 
 


	DELIBERA 

